ση. ὅτι κατὰ δεσπότουⁿ) κτεῖται δε πεκοντίο.

ση. ὅτι καὶ κατὰ ἀγένθου δεσπότου κτεῖται δε πεκοντίο· τὸν δὲ λογισμὸν ἔχεις ἐν διγ.

ση. ὅτι οὐδὲ μετὰ τῆς αὐθεντίας τοῦ ἐπιτρόπου δύναται συνιστᾶν τῷ οἰκεῖῃ πεκοντίον ὁ ποντίλλος. τούτο δὲ πλατύτερον ὁ οὐλπιανὸς ἐν τῷ διγ. τοῦ παρόντος τὸ φυσικόν, ὅπερ καὶ ἀγάν. πάντως. μὴ ἀπτεῖσῃ δε ποι [τὸ εἰρημένον] μιδέ μετὰ τῆς αὐθεντίας τοῦ ἐπιτρόπου δύνασθαι τὸν ποντίλλον συνιστᾶν τῷ ίδιῳ οἰκεῖῃ πεκοντίον. μάθε γάρ· ἡ σύστασις τοῦ πεκοντίον

...οὐτε αὐτὸς ὁ ποντίλλος δοκεῖ γνώμην καὶ βούλησιν αὐτῷ αἰτεῖναι^r). τοῦ τῷ γαρ φυσει. οὐς εστι μαλλον ἡ γον...^t) οὐσα μὲν γάρ κατὰ νομον ἐλείπει τῷ ποντίλλῳ, ταῦτα δὲ διὰ την αὐθεντίαν ἀναπληροῖ ὁ ἐπιτρόπος^s. [τοι δὲ κατὰ φύσιν ἐλέπιστα], οἷον ἐπὶ τοῦ γάμου καὶ της ἐπὶ αὐτῶν συναφεις, πώς οὖν τε ἐντὸν τοῦ ἐπιτρόπου ἀναπληρώσουται; καὶ διὰ τούτο οὐδὲ μετὰ τῆς τοῦ ἐπιτρόπου αὐθεντίας δύναται πεκοντίον οἰκεῖῃ συνιστᾶν ὁ ποντίλλος. αὐτὴ δὲ τοῦ πεκοντίου ἡ αρχὴ καὶ φύσις καὶ ἡ σύντασις οὐδὲ γνωσθεῖται ὡς προηγησμένη, [τ. ὁ γν... μ. τ. ῥ.] κατὰ εἰδησμον δεσπότου, ὡς διγ. δε καὶ σ. καὶ σ. δηλοῦται. ἐπὶ μέντοι τῶν συναλλαγμάτων ποι αὐτῶν^t) καὶ δίκαια τοῦ ἐπιτρόπου εἰ καὶ μὴ τελείως συνισταται, ὅλη οὖν γνωσθεῖται τὸ πρατόμενον. ἀμέλει ἐπὶ πρώτων καὶ ἀγοραστις, καὶ οὐς τουτοῖς αἰτοῦσιται συναλλάξῃ ὁ ποντίλλος, ἐν μοροπλεύσον συνισταται τὸ συνάλλαγμα καὶ κατὰ

veniuntur, qui proprietatem habent. Idem obtinet et in caeteris praetoriis actionibus.

III. Etiam is, qui cum servo hereditario ante aditam hereditatem contraxit, de peculio actionem habet et de in rem domini verso, licet ipse servus ex substitutione heres existat, postquam instituti repudiaverunt.

Nihil interest, sive femina sive masculus dominus sit, sive impubes: convenitur enim, licet sine tutoris auctoritate servus eius contrixerit: nam in contractibus ipsius impuberis tutoris auctoritatem postulamus.

Neque auctore tute impubes servo peculium constituere potest.

domino suo negotiorum gestorum actionem acquisiisse videtur. Accurate igitur ad hanc distinctionem attendas, nec forte dicas damno affici eum, qui cum servo contrixerit.

10. [Steph. ad l. 2 verb: ex reliquis]. Sicni enim non ex iis causis, ex quibus usufructuario acquiritur, contractum est, qui cum servo contraxit, adversus dominum actionem habet.

11. [Cyr. l. 3 pr. § 1]. Hereditarius servus si contrahat, de peculio actio nascitur. Sed et si substitutus sit et sic contrixerit, postea primus heres repudiaverit, ipse heres factus de peculio convenitur.

12. Steph. [ad l. 3 pr. § 1]. Nota, quando servo dominum nullo tempore habente de peculio agitur, et quando ipse servus propter semet ipsum de peculio et de in rem verso convenitur. Scilicet si liber factus sit, intra annum a manumissione computandum de peculio convenitur: discis enim, manumisso servo intra annum agi. Scias autem annum de peculio actionis utiliter computari, ut dictum est lib. XXVI tit. 7 dig. 34 [37 §. 2].

13. [Steph. ad l. 3 §. 2]. Nota, adversus [mulierem] de peculio agi.

14. [Steph. ad l. 3 §. 3]. Nota, etiam impuberem dominum de peculio conveniri: cuius ratio traditur in textu.

15. [Steph. ad l. 3 §. 3]. Nota, pupillum ne auctore quidem tute servo peculium constituere posse. De hoc autem latius disserit Ulpianus dig. 7 huic tit., quod omnino legas. Nec tibi adversetur, quod dicitur, ne auctoritate quidem tutoris pupillum servo suo peculium constituere posse. Disce enim: constitutio peculii [consilium et voluntatem desiderat; si autem tutor auctor fiat] ne ipse quidem pupillus consulto et voluntate [id constitutuere] videtur; hoc enim naturaliter potius quam [civiliter fit]. Quae enim civiliter pupillo desunt, haec auctoritate sua tutor supplet: quae vero naturaliter desunt, ut in matrimonio contrahendo, quomodo haec tutor suppleri posset? Atque etiam initium et radix et constitutio peculii non videtur praecessisse, si quis [id habeat] sciente domino, ut dig. 4, 5 et 6 et 7 ostendunt. In contractibus vero et etiam sine tute celebratis, quamvis non perfecte consistant, tamen accipitur aliquid gestum esse: praesertim in emtione et venditione, licet sine tutoris auctoritate pupillus contraxerit, ex uno latere contractus consistit et plerumque in pupillo [tamquam rite factus] accipitur; sicuti licet pupillus hereditatem (?) nondum tute auctore

102) Cod. συνάλλαγμα.

m) Hoc scholium extra seriem scholiorum in calce textus in priori pagina huius folii insertum est.

n) Lege γυναικά.

o) Lacuna est in Cod., quam punctis indicavi. Forte sic suppleri potest: γνώμην καὶ βούλησιν ἀπαιτεῖ αὐθεντοῦτος δὲ τοῦ ἐπιτρόπου κτλ.

103) Malim cum Tipucito scribere: ἐνάγεται.

p) Lege: αὐτὸν ἐκθεῖναι.

q) Forte τοῦτο γάρ φυσικῶς γίνεται μᾶλλον ἡ χρηματικῶς.

r) Sive ξοντι sive simile quid hoc loco reponendum est.

s) Cod. 15' 6.

t) Sic Codex.

¹⁰¹⁾ Ο κονδύλιο τοῦ μαινομένου ἐνύγεται τῇ περὶ πεκούλιον ἀγωγῇ, καὶ ὁ δούλος¹⁰¹⁾ αὐτοῦ δύναται πεκούλιον ἔχειν, οὐκ ἐὰν συγχωρηθῇ ἔχειν, ἀλλ’ ἐὰν μή κωλυθῇ.

*Ἐὰν δὲ ἐγγυητὴς [τοῦ χρεώστον μονί] τιοῦ ἦ
δούλον καταβάλλῃ [μοι], οὐκέτι κατ' ἔμον τὴν
περὶ τοῦ δαπανήματος ἀγωγῆν, ἀλλὰ τὴν περὶ πε-
κοντίλιον ὁγωγῆν.] τὸ αὐτὸ [έστι] χωρὶς ἐγγένης κατα-
βάλλῃ μοι τὸ [παρὰ τοῦ τιοῦ μονί χερεώστημένον
μοι, ἢ ὀχρεώστητον καταβάλλῃ]*

*[Εἰναὶ δοῦλος ἑλενθεριάζων]
.....όντε περι τῆς .. δ ..*

[Υιοῦ ἐπέξουσίον [ἐφ' οἰαδήποτε αἰτιά ἐγγη-
σαμένον ἢ ἀλλ[ως παρεμβάλλοντος ἢ δικαιο[αμένου
εῖ]ς αἱρετὸν ἢ ὡς διεκδικητὸν χώρᾳ τῇ [ἀγωγῇ τῇ
περὶ τοῦ πικού]λιον. καὶ το· αὐτῇ κινονμενῇ
κατὰ τοῦ π....η τ. δεσπότου ἢ περὶ τοῦ πεκοντίου
ἀγωγῇ..... ἢ το[μή] τοῦ αἱρετοῦ καὶ ἡ ὀπόφασις
τοῦ ἐμβάθμου δικαιοτοῦ σκοπεῖται.

Υἱὸς ἐνάγεται τῇ ἀγωγῇ τῇ τὸ κλοπιμαῖον ἀπαι-
τούσῃ καὶ ὁ δεσπότης περὶ τοῦ πεκουλέον ἀγωγῆ, εἰς
ὅ γέγονεν εὐπορώτεος· ὥσπερ ὁ πατήρ καὶ ἐνάγεται
ἐπὶ τῆς θυγατρός [διὰ] τῆς ἀγωγῆς τῆς κιρουμένης
περὶ [πρωγμάτων ἀφαιρεθέντων.]

τὸ πολὺ ἐπὶ τοῦ πουπιλλοῦ γνωρίζεται· ὥστε οὐκ εἰ-ληγάτ·^{ον}), καν μήπω μετά τῆς αὐθεντείας τοῦ ἐπιτόπου καταδέξηται τὴν αὐληρούματαν^{ον}) διάνθρος, ὁμέλει πρὸς ἀδιάνοος οἶδεν διαμοις τῆς αὐληρούματας . . . ναται καὶ τὴν τοῦ ληγάτου καταφράγη αμφοτετάπορος^{ον}) γνώμενο. ὕστε δύσα πετα ρόμοι ελλείπεται, ταῦτα διὰ τῆς ἐπιτόπων αὐθεντείας ἀναπληροῦνται.

κανοφάτῳ τοῦ^κ) [μαιρομένου ἐνύγεται δε πενούλιο], εἴαν μη ἴδικῶς κωλυθῆ

καὶ τοῦτο εἰ [ὑπεξόνσιος ἐχγνήσηται ἦ] ἐντείληται
δοκεῖ ὑπέρ ἔτερου [δὲ] μη ἀτεροκέδεν-
[σαντος] τοῦ [ὑπεξί]ουσιον, τίκτεται δε πεκονύλιο.

ἴσως γάρ οὐκ ἐνηγγυησάτο, ἀλλ᾽ ἀντιφώνησεν ἡ ἐπερωτήθη.

τ . δ φοίτηρος κονδυλίκιος κατ .
..... ειλ . κιντι εν δε-
σποτ τας σίδιας γάρ ότι ου
διακατεχεται

Curator furiosi actione de peculio convenitur, L. 3. §. 4. nam et servus eius peculium habere potest, non si D. XV. 1. fuerit concessum ut habeat, sed si non fuerit prohibutum.

Si servus vel filius fideiussiterit, vel mandator §. 5. 6.
exitterit vel alias intercesserit —

Si fideiussor debitoris mei filii vel servi mihi §. 7. solverit, non habet adversus me de in rem verso actionem, sed de peculio actionem. Idem est, si absque fideiussione solverit mihi, quod mihi a filio debetur, vel indebitum solverit

Si servus liberum se gerens — — — §. 8.

Si filius in qualicunque causa fideiussererit vel §. 9.10.II.
alias intercesserit vel apud arbitrum litigaverit vel
defensor extiterit, actioni de peculio locus est. Et
... — de peculio actio decisio arbitri
et sententia ordinarii iudicis spectatur.

Filius condicione furtiva convenitur, et dominus §. 12. actione de peculio, in quantum locupletior factus est: quemadmodum et pater filiae nomine convenitur rerum amotarum.

..... Proinde quae ci-
viliter desunt, haec per tutoris auctoritatem supplentur.

16. *Cyr.* [*I. 3 §. 4*]. Curator furiosi de peculio convenitur, nisi specialiter prohibitum sit

17. *Cyr.* [l. 3 §. 5]. Si is, qui sub potestate est, fideiusserit vel mandaverit, videtur Si vero, qui sub potestate est, pro alio non fideiusserit, de peculio actio nascitur.

18. [Steph. ad l. 3 §.5 verb: *vel alias inter-*
venerint]. Forte enim non fideiusserrat, sed pecuniae
constitutae reum se fecerat *vel* promiserat.

19. [Steph. ad l. 3 §. 12]. || || | Iucrari ex furto,
quod factum est Memineris eorum,
quae tibi tradita sunt dig. 4 tit. I lib. II huius partis,
ubi etiam hoc dicit Ulpianus
. [in quantum factus est] locuple-
tior, in reliquum autem potest fur-
tum furtiva con-
dictione